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- druhna Anna Mańska

Charakter, cele i środki działania

Związek Harcerstwa Rzeczypospolitej jest organizacją ideowo-wychowawczą skupiającą1.
dzieci, młodzież i dorosłych.
Związek pracuje metodą harcerską.2.
Ideały wychowawcze Związku określa Przyrzeczenie, Prawo Harcerskie oraz Obietnica i3.
Prawo Zucha.
Związek wychowuje młodzież w oparciu o zasady etyki chrześcijańskiej. Jest organizacją4.
otwartą światopoglądowo dla wszelkich głębokich i autentycznych przekonań inspirujących
zgodną z Przyrzeczeniem i Prawem Harcerskim postawę osobistą.
Związek kontynuuje tradycje polskiego skautingu i harcerstwa i w związku z tym używa5.
tradycyjnego hymnu, odznak i symboliki harcerskiej.
Związek jest niezależny organizacyjnie i ideowo od jakiejkolwiek partii politycznej.6.
Związek opiera swoją działalność wychowawczą na społecznej pracy członków.7.
Związek może należeć do międzynarodowych organizacji skautowych.8.

Celem Związku jest:
 

Wychowanie człowieka metodą harcerską:1.
w myśl Przyrzeczenia i Prawa Harcerskiego,
do świadomej postawy obywatelskiej w poczuciu współodpowiedzialności za losy własnej
rodziny, narodu i państwa polskiego.

Upowszechnianie w społeczeństwie ideałów harcerskich.2.

Związek realizuje swoje cele przez:
 

prowadzenie indywidualnej i zbiorowej pracy wychowawczej wśród swoich członków metodą1.
harcerską, charakteryzującą się następującymi elementami:

dobrowolnym zobowiązaniem poprzez Obietnicę Zucha i Przyrzeczenie Harcerskie oraz
Prawo Zucha i Prawo Harcerskie,
samodoskonaleniem poprzez stopnie i sprawności,
wychowaniem pośrednim - przez działanie: zabawę, grę, służbę,
współdziałaniem i współpracą pomiędzy dorosłymi a dziećmi i młodzieżą oraz przykładem
osobistym,
pracą w zespołach: systemem zastępowym,
tworzeniem wspólnot, integracją poprzez tradycję i symbolikę,

organizowanie członków Związku w jednostkach organizacyjnych na zasadach określonych w2.
statucie,
kształcenie członków Związku,3.
organizowanie działań społecznych pozwalających na realizację i popularyzację zadań4.
Związku,
publiczne wypowiadanie opinii o żywotnych sprawach społecznych, szczególnie dotyczących5.
wychowania,
prowadzenie działalności informacyjnej, wydawniczej i gospodarczej,6.
tworzenie placówek wychowawczych i szkoleniowych,7.



rozwijanie kontaktów z organizacjami, których cele nie sprzeciwiają się celom Związku, w8.
szczególności z organizacjami skautowymi i harcerskimi w Polsce, z organizacjami
skautowymi na świecie oraz polskim harcerstwem poza granicami kraju,
pomoc harcerstwu polskiemu poza granicami kraju,9.
służbę na rzecz bliźnich, w tym na rzecz osób niepełnosprawnych,10.
podejmowanie innych inspirowanych przez członków Związku, zgodnych ze Statutem, działań11.
o walorach wychowawczych.
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